
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 
Komise rozhod čích MS KFS 

 

Z Á P I S  20 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného  dne 7. 4.  2012 v rámci náhradního termínu přezkoušení 
rozhodčích z fyzických prověrek a teoretických znalostí na stadiónu ve Vítkovicích    
 
Přítomni: p. Ozaniak, Wojaczek, Ing. Urbanec,  Rovňan, Urban Petr, Šalata, Mudra,  ing.Vontroba 
Omluven: p. Duda  
Hosté :    p. Bc. Bednář, ing. Juřička  
 
1. KR bere na v ědomí : 
 
a)   zápisy odborných komisí Disciplinární komise č. 17,18,19  Sportovně technické komise č. 19,20,21    
b) sdělení Policie ČR, Krajského ředitelství policie, územního odboru Frýdek-Místek, ze dne 
28.3.2012, které je evidováno pod č.j. KRPT 47727/7/PR-2012 070221, které se týkalo turnajového 
utkání, které řídil rozhodčí pan Václav Kantor. Vzhledem k tomu, že tento turnaj nebyl nahlášen MS 
KFS a na základě té skutečnosti, že rozhodčí pan Václav Kantor není zařazen na listině rozhodčích 
MS KFS, KR předává a postupuje  celou záležitost OFS Frýdek-Místek         
c)   pravidla pro turnaje výběrů OFS a MěFS U 12 od Mgr. Zajíce Radima. KR MS KFS žádá sekretáře 
MS KFS ing.Janoška o jejich zvěřejnění a zároveň upozorňuje všechny rozhodčí, že jsou povinni se s 
těmito pravidly seznámit a v případě řízení těchto utkání je dobře znát. 
d)  omluvy rozhodčích a delegátů z obsazení utkání   
e)  dopis vedoucího mužstva SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm pana Dalibora Šálka mladšího, ve 
kterém vyzdvihuje a pozitivně hodnotí výkon rozhodčích pánů Vítka, Bátrlu Mgr. a Ochodka Bc. v 
utkání K.P. Rýmařov-Frenštát pod Radhoštěm. 
f)    informace člena KR ŘK pro Moravu FAČR ing. Juřičky 
 
    
      
      

2. KR schválila : 
 

1. KR schválila výsledky na náhradním termínu přezkoušení rozhodčích z fyzických prověrek a 
teoretických znalostí, které se uskutečnilo dne 7.4.2012 na stadiónu ve Vítkovicích: 

 
 
Rozhod čí zařazeni KP:  
 
Mrózek Lukáš nezúčastnil se semináře a ukončil činnost rozhodčího. 
 
Pobořil Radek z důvodu dlouhodobých zdravotních problémů přerušil činnost rozhodčího pro jarní část 
soutěžního ročníku 2011/2012. 
 
Šimek Michal se zúčastnil fyzických prověrek a splnil kritéria pro řízení K.P. 
 
 
Rozhod čí zařazení na I.A t řídu se zúčastnili fyzických prověrek, uvedeni v abecedním pořadí: 
 
Havlík Přemysl ing. splnil 
 
Juřička Jiří ing. podrobil se Cooperovému testu splnil 
 



 2

Kielar Jakub ing. splnil. Zároveň vypracoval písemný test a splnil kritéria pro zařazení do I.A třídy. 
 
 
Pitvor Petr Bc. splnil. 
 
 
Rozhod čí zařazeni na I.B t řídu se zúčastnili fyzických prověrek, uvedeni v abecedním pořadí a s 
násleujícími výsledky: 
 
Bártek Libor podrobil se Cooperovému testu – splnil. Zároveň byly prověřeny u jmenovaného 
teoretické znalosti testem a splnil kritéria pro zařazení na I.B třídu. 
 
Břežný Radim Mgr. splnil jak Cooperův  test,  tak písemný test. 
 
Foltýnek Andrej nesplnil u fyzických prověrek kritéria pro zařazení na I.B třídu, splnil kritéria 
opravňující řídit utkání mládeže a z tohoto důvodu bude v jarní části  řídit utkání mládeže. 
 
Koraba Marek nesplnil u fyzických prověrek kritéria a hodnot pro I.B třídu. Jmenovaný však splnil 
kritéria pro řízení utkání mládeže a z tohoto důvodu bude v jarní části řídit utkání mládeže. Písemný 
test splnil. 
 
Kubáček Vojtěch splnil. 
 
Kyselý Jiří u fyzických prověrek nesplnil kritéria pro I.B třídu, ovšem splnil kritéria pro řízení utkání 
mládeže a proto bude v jarní části řídit utkání mládeže. 
 
Slamínka Jozef splnil jak fyzické prověrky, tak i písemný test. 
 
Šafrán Daniel splnil. 
 
Třuslo Petr u fyzických prověrek nesplnil hodnot a kritérií I.B třídy. Jmenovaný však splnil kritérií, 
oprávňující řízení utkání mládeže a z tohoto důvodu bude řídit v jarní části utkání mládeže. 
 
Valošek Vladimír se podrobil Cooperovému testu, který splnil. 
 
 
Omluveni byli pánové Krpel Lukáš ing. a Hubert Tomáš. Vzhledem k tomu, že se nezúčastnili 
fyzických prověrek a nesplnili tak podmínky pro zařazení na listinu rozhodčích I.B třídy, KR MS KFS 
rozhodla, že oba jmenovaní jsou předáni k dispozici Okresnímu fotbalovému svazu ve Frýdku-Místku 
a  Městskému fotbalovému svazu Ostrava. 
 
 
Rozhod čí zařazeni na utkání mládeže 
 
Lukašík Petr splnil jak fyzické prověrky, tak i písemný test. 
 
 

2. KR schálila na nominační listinu rozhodčích I.B třídy pro jarní část soutěžního ročníku 
2011/2012 pány Bártka Libora a Sláminku Jozefa a na nominanční listinu rozhodčích utkání 
mládeže pány Lukašíka Petra a Foltýnka Andreje a  předkládá jej na vědomí VV MS KFS. 

3. KR pozastavila delegaci na 1 soutěžní kolo rozhodčímu panu Sikorovi Vladislavovi, který v 
utkání 15. kola I.B třídy Dobrá-Nýdek obdržel od delegáta svazu pana Javína hodnocení 
neuspokojivý výkon. Činnost rozhodčímu byla pozastavena v termínu 31.3.-1.4.2012. 

4. Dle zápisu č. 20 STK utkání 17. kola K.P. FC IRP Český Těšín-SK Dětmarovice rozhodčí 
p.Picmaus Jiří v zápise o utkání neuvádí počet diváků. KR předává rozhodčího do 
disciplinární komise s návrhem trestu 100,- Kč pokuta a za projednání 150,- Kč. 

5. Dle zápisu č. 20 STK utkání 17. kola K.P. MFK OKD Karviná a.s. „B“ rozhodčí p. Jahoda 
Kamil v zápise o utkání neuvádí počet diváků. KR předává rozhodčího do disciplinární komise 
s návrhem trestu 100,- Kč pokuta a 150,- Kč za projednání. 

6. Dle zápisu č. 20 STK utkání 15. kola I.A sk. A TJ Sokol Krásné Pole- FK Sokol Mokré Lazce 
rozhodčí p. Žurek Jiří v zápise o utkání uvedl nesprávné číslo kola soutěže. KR předává 



 3

rozhodčího do disciplinární komise s návrhem trestu 100,- Kč pokuta a 150,- Kč za 
projednání. 

7. Dle zápisu STK č. 20 utkání 15. kola I.A sk.B TJ Depos Horní Suchá-TJ Sokol Stará Bělá 
rozhodčí p. Závodný Vít v zápisu o utkání neuvádí počet diváků. KR předává rozhodčího do 
disciplinární komise s návrhem trestu 100,- Kč pokuta a 150,- Kč za projednání. 

8. KR schválila obsazení rozhodčích a delegátů 19.,20.kola K.P., 17.,18.kola I.A, I.B. 
9. KR rozhodla a schálila, že rozhodčí pan Čechák Martin bude moci být delegován rovněž k 

utkáním I.B třídy skupiny A.   
10. KR schválila a rozhodla, že rozhodčí z Polského fotbalového svazu budou řídit utkání K.P. 

5.5.2012 v utkáních Dětmarovice-Háj ve Slezsku a Petřkovice-Bohumín. Vybraní rozhodčí MS 
KFS budou řídit utkání v Polsku 6.5.2012. 

11. KR rozhodla, že koordinací dohledů na utkání a následně vyhodnocování zpráv z dohledů 
bude pověřen sekretář KR ing.Vontroba. KR v souvislosti s touto skutečností žádá předsedy 
odborných komisí STK, DK a zároveň předsedu VV MS KFS, aby nejpozději v úterý v týdnu, 
kdy se bude konat utkání, sdělili sekretáři  KR ing. Vontrobovi prostřednictvím emailu nebo 
telefonicky, na která utkání budou přítomi členové odborných komisí a VV MS KFS jako 
dohled. KR žádá předsedy odborných komisí a předsedu VV MS KFS, aby zároveň sledovali 
obsazení utkání delegáty. Je přípustné aby člen odborné komise či VV MS KFS byl přítomen 
jako dohled maximálně na 2 utkáních za víkend.   

12. KR bere na vědomí zápis STK č. 21. Rozhodčí uvedeni v tomto zápise a jejich nedostatky 
budou projednány na příštím zasedání KR dne 17. 4. 2012 po zjištění přesných skutečností 
ing.Urbancem Ludvíkem členem KR se zástupcem STK.  

13. KR rozhodla o změně v   hodnocení hlavního rozhodčího pana Bureše Jakuba v  utkání 
16.kola I.A třídy sk. B mezi mužstvy Raškovice-Brušperk z uspokojivého výkonu na dobrý 
výkon z důvodu nesouladu mezi vytýkanými chybami a výsledným hodnocením delegátem 
svazu panem ing. Urbancem. Delegátovi svazu ing. Urbancovi KR za tuto skutečnost uděluje 
0,5 trestného bodu. 

14. KR se zabývala okolnostmi a skutečnostmi, které se udály v utkání I.B třídy sk.A Úvalno-
Chomýž a považuje hodnocení delegáta pana Mgr. Paly za odpovídající. KR ukládá členu KR 
panu Urbanovi Petrovi, aby s touto skutečností seznámil předsedu KR OFS Bruntál pana 
Jahodu Kamila. 

15. KR žádá zástupce okresů, aby vznesly požadavky k získání mladých rozhodčích – termín 
17.4.2012.                      

 
 
    Vyhodnocení zpráv delegát ů 17. kolo K.P., 15. kolo I.A, I.B t řídy 
 
    Bez jakýchkoliv nedostatků, zjištění a připomínek. 
 
 
 
    Vyhodnocení zpráv delegát ů 18. kolo K.P., 16. kolo I.A a I.B t řídy zpracované úsekem 
delegát ů KR MS KFS 
 
     Sdělení pro STK: 
 

18. kolo K.P.    
 Utkání Dětmarovice-Jakartovice DS Urban Petr uvádí, že fotografie hráče č. 10 Beilner Pavel SK 
Dětmarovice neodpovídá jeho současnému stavu. 
 

16. kolo I.A 
 

Utkání I.A sk.B Čeladná-Horní Suchá DS p.  Mudra Zdeněk uádí že hlavní pořadatel byl upozorněn na 
vyvěšení plánku hrací plochy a pořadatelského řádu. 
 
Utkání I.A sk. B Albrechtice-Petřvald na Moravě DS p. Kondziolka Karel uvádí porušení hostujícího 
družstva článku 9/3 Rozpisu soutěží MS KFS, kdy hráči neměli k dispozici dres barev, který byl 
nahlášen a uveden v rozpisu soutěží. 
 
 
 
 



 4

 
      16.kolo I.B 
 
Utkání I.B sk.A Horní Benešov-Úvalno DS p.  Špalek Martin uvádí, že byl k dispozici starý plánek hrací 
plochy. Příchod rozhodčích a hráčů na hrací plochu je zakreslen postaru, kdy hráčské kabiny byly na 
zimním stadiónu mimo areál hřiště. Na tuto skutečnost byl upozorněn hlavní pořadatel. 
 
 
Nevhodné spole čenské oble čení rozhod čích   
 
Utkání I.A sk. B Smilovice-Stonava DS p.  Wojaczek Jan uvádí, že hlavní rozhodčí p. Rýdel Vladislav 
přijel oblečen v džínách, tričku s krátkým rukávem a  bundě. Byl si vědom svého nevhodného 
oblečení. 
 
 
Nedostatky delegát ů ve zprávách s ud ělením trestných bod ů 
 
DS ing. Urbanec 0,5 trestného bodu za nesoulad mezi vytýkanými chybami a výsledným hodnocením 
hlavního rozhodčího p. Bureše Jakuba v utkání 16. kola I.A sk. B Raškovice-Brušperk. 
 
 
 
 
 
Příští zasedání komise rozhodčích se uskuteční 17. 4. 2012 v sídle MS KFS v Ostravě od 15.30 hodin.  
 
  
   
    
Zapsal ve Vítkovicích dne 7. 4. 2012 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
       

 
 
        
                                           



 5

    
              

                     
       
 
 


